Constitui objeto do presente contrato, a prestação pela CONTRATADA ao CONTRATANTE dos 
serviços de suporte, manutenção preventiva e corretiva em equipamento Dell For Power Vault TI4000 TAG 64 
MB7X1, incluindo o fornecimento de peças.  

Valor global do contrato: R$138.000,00(cento e trinta e oito mil reais) 

Vigência do contrato: 60 meses corridos, iniciando -se em 10/04/2024 termino previsto para 10/04/2029. 
Periodo contemplado neste atestado: 10/04/2024 a 29/05/2025. 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  

Constitui objeto a prestação dos serviços de suporte, manutenção preventiva e corretiva em equipamento Dell

[...]

armazenamento de dados do BNDES (subsistema em “NAS”), conforme especificações 

constantes dos respectivos Termos de Referência e da Proposta apresentada pela 

CONTRATADA. 

Vigência do Contrato: 19/09/2021 a 18/01/2023 

Valor do Contrato: até R$ 327.598,96 (trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e 

noventa e oito reais e noventa e seis centavos)1 

Atestamos, ainda, que a Empresa cumpriu o previsto no Contrato supracitado, nada 

havendo em nossos registros que a desabone, até a presente data, quanto à sua 

capacidade técnica. 

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 2023.

[...]

para 3 (três) equipamentos de Armazenamento de Dados (Direct Attached Storages), 

conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital do 

Pregão Eletrônico nº 023/2022 - BNDES) e da proposta apresentada pelo 

CONTRATADO. 

Vigência do Contrato: 28/08/2022 a 27/08/2024 

Valor do Contrato: até R$ 34.747,20 (trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete 

reais e vinte centavos). 

Atesto, ainda, que a Empresa vem cumprindo o previsto no Contrato supracitado, nada 

havendo em nossos registros que a desabone, até a presente data, quanto à sua 

capacidade técnica. 

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2024.

[...]

053/2019 ( SEI 78146357 )

Vigência do Contrato: O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, a contar da data
de sua assinatura, o contrato está no seu segundo ano de vigência.

Valor estimativo total para o período de 12 (dose) meses: R$115.800,00 (cento e quinze mil e
oitocentos reais) .

ITEM FABRICANTE DESCRIÇÃO OEM SERIAL
QUANTIDADE
ESTIMADA

1 Dell MD3600i - ParkView Support JTC5J02 1
2 Dell PowerVault TL2000 Tape Library 1D6NN02 1
3 Dell PowerVault TL2000 Tape Library GC7S6Q1 1
4 HP MSA2040 ES SAN DC LFF Storage - ParkView Support 2S6519C026 1

[...]

Objeto Contratual: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de 
Manutenção e Suporte Técnico para os equipamentos do fabricante 
DELL/EMC, pelo período de 12 (doze) meses.

Termo de Contrato nº 21/2022

Valor total contratual: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Período original: 13/12/2022 a 12/12/2023

Período prorrogação (Termo de Aditamento nº 48/2023): 13/12/2023 a 12/12/2024

Descrição dos itens contratuais, constantes da subcláusula 2.1, abaixo especificados:

Marca/Equipamento Valor Total

EMC – VNX 5200 R$ 30.000,00

[...]

925937 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Data Aplicação: 04/10/2016 Valor da Multa: R$ 337,50
Número do Processo: 199/2015 Número do Contrato: 199/2015
Descrição/Justificativa: CT/SEGC/SCONS/GERAD/SPI – 8818/2016 (CONTRATO 199/2015)

FORNECEDOR MULTADO NO VALOR DE R$ 337,50 (TREZENTOS E
TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), EM DECORRÊNCIA
DOS DESCUMPRIMENTOS CONTRATUAIS.

Ocorrência 2:

Emitido em: 03/12/2025 11:01 de
CPF: 101.XXX.XXX-69      Nome: CINTHYA LUCIANO TEIXEIRA

21

Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art.